## Bekanntmachung

## **Gemeinde Sonnenstein**

Ortsteile Bockelnhagen, Holungen, Jützenbach, Silkerode, Epschenrode, Weilrode, Werningerode, Stöckey, Weißenborn-Lüderode und Zwinge

In der 13. öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Sonnenstein am 15.02.2023 wurde folgender Beschluss gefasst:

Beschluss - Nr.: anwesend: 5 Mitglieder

04-13/2023-HA Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 23.01.2023

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt auf der Grundlage der §§ 2, 26, 42 Abs. 2 und 43 der Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-, in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 05.10.2022 (GVBI. S. 414, 415), i.V.m. § 19 Absatz 2 der Geschäftsordnung des Gemeinderates und der Ausschüsse sowie der Ortschaftsräte der Gemeinde Sonnenstein vom 25.02.2022, die Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 23.01.2023.

3 Zustimmungen/ 0 Gegenstimme/ 2 Enthaltungen

Sonnenstein, 25.03.2023

Ertmer Bürgermeisterin